



شنبه پر گزار می شود  
**مراسم عزاداری**  
**هیئت های دانشجویی**  
**با حضور مقام**  
**معظم رهبری**

صفحه ۲

فرارسیدن اربعین حسینی را تسلیت می گوئیم.

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۷۲

پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۴

۱۸ صفر ۱۴۴۴

۱۵ سپتامبر ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

**این مرغک بال و پر شکسته سر پرواز دارد**

مدیر کانون: واگذاری کتابخانه ها هنوز تصویب نشده است

**آرمان ملی:** این روزها اگر اهل فضای مجازی و اینستاگرام باشی مدام با تصویر مرغک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان روبه رو می شوی. اکثر نویسندگان، هنرمندان، سینماگران، تصویرگران و کشتگران حوزه کودک به انتشار خبری در پایگاه خبری دفتر هیات دولت مبنی بر درخواست وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای صدور مجوز واگذاری کتابخانه های کانون به نهاد کتابخانه های عمومی کشور واکنش نشان دادند. واکنش هارنگ...

صفحات ۱۲ و ۹

«آرمان ملی» نشست سمرقند و فرصت های پیش رو را بررسی می کند

# فرصت طلایی شانگهای برای ایران

رئیس، پوتین و پینگ در ازبکستان گرد هم می آیند ● رئیس جمهور: حجم تبادلات تجاری تهران و تاشکند در گام اول می تواند ۳ تا ۴ برابر شود

صفحات ۳ و ۲

**سخن روز**

**پرونده هسته ای و صبر تاریخی**

**یوسف مولایی**  
استاد دانشگاه

شورای حکام متشکل از ۳۵ عضو است که از هر کشور عضو یک نماینده آنجا هست و تصمیمات مهم مربوط به فعالیت هسته ای کشورها در آنجا اتخاذ می شود و سالانه ۴ جلسه رسمی دارد یعنی هر فصل تقریباً یک جلسه و اگر ضرورتی ایجاد کند، می توانند برای رسیدگی به پرونده ها جلسات بیشتری هم بگذارند. در گذشته در مورد پرونده ایران بالغ بر ۲۰ موضوع در شورای ... **همین صفحه**

**یادداشت ۱**

**مهاجرت نخبگان و عدالت اجتماعی**

**مهدی بازوی**  
اقتصاددان

ساختار مالیاتی ایران نیازمند اصلاح جدی است. هر چند قوانین اخیر موجب شده وصول مالیات در مقایسه با گذشته افزایش یابد اما هنوز هم فرام فرام های مالیاتی و معافیت های مالیاتی به صورت جدی مورد بررسی قرار نمی گیرد. نگارنده اعتقاد دارد، اگر دولت به دنبال ایجاد فضای عادلانه است باید شرایطی را به وجود آورد که... **صفحه ۲**

**یادداشت ۲**

**توافق هسته ای و شرایط غربی ها**

**سیدجلال ساداتیان**  
کارشناس مسائل بین الملل

دولت سیزدهم از ابتدای روی کار آمدن نشان داد که تمایل دارد برجام احیا شود. زیرا برجام به لحاظ سیاسی، امنیتی و اقتصادی برای ایران مفید است. بخشی از غربی ها تمایل دارند تا پرونده ایران را به مرحله ای برسانند تا بتوانند اسنپ یک را علیه ایران فعال کنند تا به فشارهای سیاسی و اقتصادی علیه ایران جنبه بین المللی... **صفحه ۶**

اربعین حسینی راهی برای فردا...

**راهپیمایی جاماندگان اربعین پر شورتر از هر سال**

آرمان ملی: اربعین نماد همزیستی انسان هایی است که فارغ از اختلافات و مشکلات روزانه خود به دنبال گمشده های هستند: گمشده های که حسین بن علی (ع) نام دارد و قرن ها پیش برای احیای دین جدش رسول خدا (ص) به پا خاست. حسین بن علی (ع) نه برای حکومت و جاه و جلال دنیا بلکه آنگونه که خود گفته برای مقابله با انحراف دین جدش به پا خاست.

اربعین امسال متفاوت از همیشه است. بوی متفاوتی دارد. در دو سال گذشته شرایط ناشی از ویروس کرونا موجب شده بود برخی به منظور رعایت پروتکل های بهداشتی از سفر به کربلا اجتناب کنند اما امسال با توجه به اینکه وضعیت بهتری را شاهد هستیم، تعداد قابل توجهی زائر به عتبات سفر کردند به طوری که در پشت مرزها صف های طولانی برای عبور از مرز ایران به سمت عراق ایجاد شده بود. فقدان مدیریت در کنار دعوت برای حضور زائران موجب شد...

ادامه صفحه ۲

**فیاض زاهد در گفت و گو با «آرمان ملی»:**

**آغاز تضعیف اصولگرایی از دوران احمدی نژاد بود**

گفتمان اصولگرایی از امثال مهدوی کنی و ناطق نوری فاصله گرفته است

نواصولگرایی روز به روز ضعیف تر خواهد شد

در ۱۰ سال گذشته اقتصاد ایران ۳۰ درصد کوچک شده است

عکس: آرمان ملی / فاطمه فتاحی

**مرز خونین ارمنستان - آذربایجان پس از دو سال آرامش**

**محمد انیسوی پهرانی**  
کارشناس سیاست بین الملل

مدل های شاخص این راهبرد هستند. به طوری که در ماه گذشته، آذربایجان فشار بر جمعیت ارمنی قره باغ را تشدید کرد و در دو مرحله گاز مراکز جمعیتی این قوم را قطع کرد. همچنین نیروهای این کشور آشکار از غیر نظامیان ارمنی خواسته تا منطقه را ترک کنند. این رویدادها بصورت تهدید را در میان ارمنه تقویت، شکاف های امنیتی در آتش بس ۲۰۲۰ را آشکار و ترس از جنگ مجدد و پاکسازی قومی را تشدید می کند. بسیاری از ارمنه این تهاجمات را تلاش باکو برای به دست آوردن هر چه بیشتر قلمرو و اهرم فشار بر ایرون برای ایجاد صلحی که مفاد آن به نفع آذربایجان باشد، ارزیابی می کنند. اگر چه روسیه از نظر پیشینه تاریخی بیشترین نفوذ را نسبت به سایر حامیان می کند. در شرایط جنگ اوکراین و تیرگی روابط بین روسیه از یک سو و در مقابل ایالات متحده و اتحادیه اروپا، چشم انداز اوراسیا (اروپا - آسیا) و منطقه قفقاز بیش از گذشته تیره شده است. یکی از پیامدهای ناخوشایند این تهاجمات، احتمال اختلال در انتقال نفت و گاز از طریق خط لوله «باکو - تفلیس - جیحان» است. این خط از آذربایجان شروع و با گذر از گرجستان به شهر جیحان ترکیه وارد می شود و بخشی از انرژی اروپا را تامین می کند. به نظر می رسد اروپا در این مقطع زمانی و با توجه به بحران انرژی تلاش را برای برقراری آتش بس آغاز کرده است. در این رابطه جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که این اتحادیه خواستار پایان دادن به خصومت ها بین ارمنستان و آذربایجان و آغاز میانجیگری بین دو کشور است. فرانسه هم که در حال حاضر ریاست دوره ای شورای امنیت سازمان ملل را در اختیار دارد گزارش وضعیت جاری میان دو کشور ارمنستان و آذربایجان را به این شورا ارائه و «مانوئل مکرون» رئیس جمهور فرانسه آمادگی خود را برای میانجیگری در طرفین برای حل و فصل اختلاف ها از طریق مذاکره اعلام کرده است. مناقشه نظامی میان آذربایجان و ارمنستان با توجه به همسایگی مشترک دو کشور با ایران، برای ما هم از حساسیت ویژه برخوردار است. اما از همه مهم تر؛ جنگ، کشتار، شمار آوارگان، تهدیدات قومی پدیده هایی هستند که وجدان انسان های بیدار را زلزله می کند. راه حل بنیادین در به رسمیت شناختن شدن حقوق و هویت ارمنه ساکن قره باغ از جانب آذربایجان و احترام به مرزهای سرزمینی باکو از طرف ارمنستان است و موضوعات اختلافی باید از طریق گفت و گو حل و فصل شود چرا که پایان هر جنگ، دیپلماسی است که آرامش را برقرار خواهد کرد.

**پرونده هسته ای و صبر تاریخی**

**یوسف مولایی**  
استاد دانشگاه

شورای حکام متشکل از ۳۵ عضو است که از هر کشور عضو یک نماینده آنجا هست و تصمیمات مهم مربوط به فعالیت هسته ای کشورها در آنجا اتخاذ می شود و سالانه ۴ جلسه رسمی دارد یعنی هر فصل تقریباً یک جلسه و اگر ضرورتی ایجاد کند، می توانند برای رسیدگی به پرونده ها جلسات بیشتری هم بگذارند. در گذشته در مورد پرونده ایران بالغ بر ۲۰ موضوع در شورای حکام مطرح و تصمیم گیری و قطعنامه های زیادی صادر شده که نهایتاً در ۲۰۱۵ هم به شورای امنیت رفت. ارتباط شورای امنیت با شورای حکام این است که تقریباً ضمانت اجرای شورای حکام را شورای امنیت ایجاد می کند. یعنی قطعنامه ای که شورای حکام در رابطه با نقض تحقیقات اعضا در رعایت معاهده ان. پی. تی یا تصمیمات شورای حکام صادر می کند، این شورای حکام است که آن کشور را به اجرای تصمیمات شورای حکام وادار می کند. نمی خواهم بگویم شورای حکام زیر نظر شورای امنیت است ولی از نظر ارتباط اجرایی این ضمانت اجرا شورای امنیت ایجاد می کند. لذا هر وقت تصمیم مهمی اتخاذ می شود یا تصمیم شورای حکام حتماً اجرایی شود پرونده را به شورای امنیت می فرستند و همین نشان می دهد که آن موضوع به صلح و امنیت بین المللی ارتباط دارد. چون مسئولیت یا مأموریت اصلی شورای امنیت، دفاع و حمایت از صلح و امنیت بین المللی است. پرونده ایران هم الان در موقعیتی است که برای اعضا تیرگی ایجاد شده و اعضای که مخالف ایران هستند این فضا را ایجاد کردند که جامعه جهانی را نسبت به فعالیت هسته ای ایران نگران کنند. شورای حکام هم چاره ای ندارد و یا باید با ایران مذاکره کند که تصمیمات شورای حکام اجرا کند که در گذشته و در اجلاس قبلی از

**کار درست در مسیر غلط هزینه است**

**امید فراغت**  
روزنامه نگار

نتیجه ای متفاوت از نتایج قدرت اجبار زمان کسب شود. بر همین اساس نتایج تقابل سنت و تجدد، خود بیانگر واقعیت های پدیدار و پنهان جامعه امروز است. نکته مهم و کلیدی این است نه سنت ها یا بین رفتنی است و نه می شود از داده های قدرت اجبار زمان یا همان تجدد، نوگرایی و نوزایی چشم پوشید. مدیران اگر در نقطه تعادل واقعیت های امروز نایستند و اندیشه و عملکردشان دربرگیرنده توامان سنت و تجدد نباشد، نمی توانند مدیریت صحیح کنند و هر آن چه در رابطه با رشد، پیشرفت و توسعه بر زبان جاری می کنند، به اصطلاح فقط زمایش کلامی است و در واقعیت رضایت جامعه را تامین نخواهد کرد. هنر مدیریت صحیح این است توامان هسته ها و نیست ها باید مورد توجه قرار بگیرد. بنابراین در فضایی که فناوری و تکنولوژی تمام واقعیت های

**یک یادداشت و سه جوابیه**

روزنامه «آرمان ملی» در تاریخ ۶ شهریور یادداشتی با عنوان «اتفاق خاصی نیفتاده است» به قلم محمدرضا خباز؛ نماینده پیشین مجلس چاپ کرد. در این یادداشت به تورم بدهی دولت و میزان شغل ایجاد شده در دولت سیزدهم به صورت تیرتور پرداخته شده بود تاکنون سه جوابیه از سوی خبرنامه شورای اطلاع رسانی دولت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دفتر روزنامه ارسال شده که یک جوابیه در تاریخ ۹ شهریور چاپ گردید و ۲ جوابیه دیگر امروز درج شده است. در پاسخ به اظهارات آقای خباز نماینده محترم ادوار مجلس شورای اسلامی در خصوص عملکرد دولت در موضوع «اشتغال» نکاتی را به استحضار ملت شریف ایران اسلامی می رسانم. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای برنامه دولت برای ایجاد سالانه یک میلیون شغل دو جلسه شورای عالی اشتغال با ۳۴ مصوبه اشتغالی را با حضور کلیه بازیگران در سال ۱۴۰۰ برگزار نمود و برای نگاه جامع نگر و دوری از جزئیات و بخشی و رفع سداه انگاری در بخش اشتغال، برنامه زیست بوم ملی اشتغال را در جلسه ۸۱ شورای عالی اشتغال در حضور رئیس جمهور محترم تصویب نمود. این برنامه با پوشش استانی، دستگاهی و اعتباری برای اجرا در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ ابلاغ گردید. بر این اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با دو اقدام پشتیبانی و مانع زدایی برنامه ۱۴۰۰ حوزه اشتغال را به پیش برد که تأمین مالی از طریق منابع بودلف تبصره ۱۸، بند ب تبصره ۱۶ بودجه ۱۴۰۰ و منابع و گزینشی و بازپرداختی قانون اشتغال پایدار روستایی و عشایری و افزایش سهم منابع مشاغل خانگی انجام شد. بخش دوم اقدامات کلیدی در زمینه مانع زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به کمک وزارت اقتصاد و دارایی انجام گردید که توسعه مشاغل خانگی و تسریع در انواع مجوزدهی ها انجام شد؛ با توجه به ضرورت تسریع در فرآیند صدور مجوز مشاغل خانگی، در حال حاضر تعداد ۴۸۸ رشته مشاغل خانگی به صورت ثبت محور (علائق) و ۲۷ رشته مجوز محور می باشند. حدوداً ۹۵ درصد رشته ها، ثبت محور هستند. ضمناً رشته های مشاغل خانگی از بهمن ماه ۱۴۰۰ با رشد ۵۴ درصدی از ۳۳۵ رشته به ۵۱۵ رشته شغلی افزایش یافته است. نتیجه این اقدامات منجر به ایجاد ۹۷۵ هزار شغل در سال اول عملکرد دولت مردمی سیزدهم گردید. برنامه ایجاد یک میلیون و دوست هزار شغل برای سال ۱۴۰۱ با برش بخشی صنعت، کشاورزی و خدمات ابلاغ شده است که تاکنون ۴۳۰ هزار شغل ایجاد شده که به تفکیک کد ملی از طریق سامانه ملی رصد اشتغال به تفکیک دستگاه و منطقه و کلیه مشخصات فردی شاغل قابل ارائه به آن روزنامه است.

**حامیان بدهکارترین دولت، دستاوردهای دولت سیزدهم را نادیده می گیرند**

کسانی که مقروض ترین دولت تاریخ میراثشان بوده، واردات واکسن کرونا را به افای تی اف گر زده و ذخایر احتیاطی کشور را تا ۷۰ درصد خط قرمز رسانده بودند؛ عملکرد دولت سیزدهم در کنترل نقدینگی و عدم استقراض از بانک مرکزی، پرداخت پاره پاره ۴۰۰ هزار تومانی، واردات واکسن مدیریت بیماری کرونا را نادیده می گیرند. چه زود بانیان وضع موجود دست به مصاحبه شدند و گمان بر بردن سیاهه عملکردشان از جلوی چشمان مردم رفته است؛ آنهایی که با توجه به ضرورت تسریع در فرآیند صدور مجوز صفر بوده، نرخ سرمایه گذاری به منفی ۶.۴ درصد رسید، با رشد هشت برابر نقدینگی و ۱۰ برابر هزینه های جاری بزرگ ترین تورم را به سفره مردم تحویل کردند؛ ضریب جینی را به بالای ۴۰ واحد درصد رساندند تا شکاف فاصل طبقاتی بیشتر شود؛ حالا که کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومان و استقراض ۵۴ هزار میلیارد تومانی آخرین سال فعالیت شان در دولت سیزدهم بدون اتکا به پول پر قدرت حل شده می گویند اتفاق خاصی نیفتاده؟ هشت سال آن چنان اقتصاد کشور را به ته دره بردند که بر اساس آمار رسمی اگر دولت سیزدهم برای شش سال متوالی موفق به ایجاد رشد هشت درصدی اقتصاد شود...

ادامه صفحه ۹